
Sporządziła: Ewelina Krzemińska, radagminy@starepole.pl, tel. (0-55) 271 35 32 w. 33. 

 

Stare Pole, dnia 31.05.2021 r. 
 

RO.152.4.3.2021 

Sz. P.  

Teresa Garland 

Zaprzysiężony Prezydent Obywatelski 

Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego 

Społecznego Komitetu Konstytucyjnego 

Skrytka pocztowa 88 

ul. Żwirki i Wigury 13A 

32-050 Skawina 

 

ZAWIADOMIENIE O SPOSOBIE ZAŁATWIENIA PETYCJI 
 

Stosownie do art. 13 ust. 1 i  art. 15 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r o petycjach                 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 870) zawiadamiam, iż petycja złożona w dniu 03.03.2021 r., w sprawie 

warunkowego poparcia Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społeczny Komitet 

Konstytucyjny jako organ czuwający nad Polską Racją Stanu  i reprezentujący SUWERENNA = 

Naród Polski – TAK wewnątrz jak i na zewnątrz  w kontaktach zagranicznych, do momentu 

demokratycznego przegłosowania przez SUWERENÓW NOWEGO Kodeksu Wyborczego, 

przeprowadzenia nowych wyborów  i wyłonienia nowego rządu z Prezydentem na czele, została 

załatwiona w sposób określony w uchwale stanowiącej załącznik do niniejszego pisma. 

Uzasadnienie faktyczne i prawne znajduje się w treści uzasadnienia do uchwały.  
 

Pouczenie 

 

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy o petycjach sposób załatwienia petycji nie może być 
przedmiotem skargi. 
 
 

 

 

 
Załącznik: 

1. UCHWAŁA nr XXIV/1192/2021 RADY GMINY STARE POLE z dnia 26 maja 2021 r. w sprawie 
rozpatrzenia petycji. 

Otrzymują: 

1. adresat, 
2. a/a. 



 

UCHWAŁA Nr XXIV/192/2021 

RADY GMINY STARE POLE 

z dnia 26 maja 2021 roku 

 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

 

 

 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                       

(t. j. Dz.U. z 2020 poz. 713 ze zm.) w związku  z art. 9 ust. 2 oraz art. 13 ust. 1 ustawy             

z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t. j. Dz.U. 2018 poz. 870) uchwala się, co następuje: 

 

 

§ 1. 

 

Nie uwzględnia się petycji z dnia 23.02.2021 r., która wpłynęła do organu w dniu 

03.03.2021 r., w sprawie poparcia Rządu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego 

Społecznego Komitetu Konstytucyjnego. 

 

§ 2. 

 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Stare Pole do powiadomienia 

podmiotu wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia. 

 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

W dniu 03.03.2021 r., na adres email Urzędu Gminy w Starym Polu, wpłynęła 

petycja złożona przez Zaprzysiężonych Członków Tymczasowej Rady Stanu Narodu 

Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego w sprawie warunkowego poparcia 

Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społeczny Komitet Konstytucyjny jako 

organu czuwającego nad Polską Racją Stanu i reprezentującego SUWERENNA = Naród 

Polski – TAK wewnątrz jak i na zewnątrz w kontaktach zagranicznych, do momentu 

demokratycznego przegłosowania przez SUWERENÓW NOWEGO Kodeksu 

Wyborczego, przeprowadzenia nowych wyborów i wyłonienia nowego rządu                           

z Prezydentem na czele. 

Petycja była przedmiotem posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 

18.05.2021 r. 

Przepis art. 18 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym reguluje 

kompetencje Rady Gminy ustalając, że należą do nich wszystkie sprawy pozostające                         

w zakresie działania gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej, zakreślając jednocześnie 

zakres kompetencji przysługujących Radzie Gminy na zasadzie wyłączności. 

Jak wynika z powyższego przepisu, poza właściwością uchwałodawczą Rady 

Gminy znajdują się sprawy o charakterze ogólnokrajowym. W przypadku natomiast 

naruszenia praw podstawowych obywateli, a mianowicie osobistych, obywatelskich, 

politycznych, gospodarczych czy społecznych, każdemu obywatelowi zagwarantowana 

jest konstytucyjna ochrona prawna na poziomie ogólnokrajowym. 

Komisja uznała zatem, że kwestie poruszane w petycji będącej przedmiotem 

niniejszej uchwały nie mieszczą się w zakresie kompetencji Rady Gminy. Mając na 

uwadze powyższe,  nie uwzględnia się petycji. 


		2021-06-04T12:59:38+0200




